

वर्ष 2011-12 के अनुदानों और विनियोगों से अधिक मांगे पृष्ठ 1	एक मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि मांग संख्या 17- रोजगार के संबंध में वर्ष 2011-12 के दौरान विधान सभा द्वारा स्वीकृत अनुदान से अधिक किए गए खर्च को विनियमित करने के लिए ₹49,99,000 तक की राशि का अनुदान स्वीकृत किया जाए।
वर्ष 2011-12 के अनुदानों और विनियोगों से अधिक मांगे पृष्ठ 2	एक मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि मांग संख्या 24- सिंचाई के संबंध में वर्ष 2011-12 के दौरान विधान सभा द्वारा स्वीकृत अनुदान से अधिक किए गए खर्च को विनियमित करने के लिए ₹254,64,41,437 तक की राशि का अनुदान स्वीकृत किया जाए।

मुख्य मंत्री, हरियाणा सरकार

<p>वर्ष 2012-13 के अनुदानों और विनियोगों से अधिक मांगे</p> <p>पृष्ठ 7</p>	<p>एक मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि मांग संख्या 6- वित्त के संबंध में वर्ष 2012-13 के दौरान विधान सभा द्वारा स्वीकृत अनुदान से अधिक किए गए खर्च को विनियमित करने के लिए ₹126,52,84,230 तक की राशि का अनुदान स्वीकृत किया जाए।</p>
<p>वर्ष 2012-13 के अनुदानों और विनियोगों से अधिक मांगे</p> <p>पृष्ठ 8</p>	<p>एक मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि मांग संख्या 21- महिला एवं बाल विकास के संबंध में वर्ष 2012-13 के दौरान विधान सभा द्वारा स्वीकृत अनुदान से अधिक किए गए खर्च को विनियमित करने के लिए ₹4,17,26,000 तक की राशि का अनुदान स्वीकृत किया जाए।</p>
<p>वर्ष 2012-13 के अनुदानों और विनियोगों से अधिक मांगे</p> <p>पृष्ठ 9</p>	<p>एक मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि मांग संख्या 24- सिंचाई के संबंध में वर्ष 2012-13 के दौरान विधान सभा द्वारा स्वीकृत अनुदान से अधिक किए गए खर्च को विनियमित करने के लिए ₹275,22,73,407 तक की राशि का अनुदान स्वीकृत किया जाए।</p>
<p>वर्ष 2012-13 के अनुदानों और विनियोगों से अधिक मांगे</p> <p>पृष्ठ 10</p>	<p>एक मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि मांग संख्या 38- जन स्वास्थ्य एवं जलापूर्ति के संबंध में वर्ष 2012-13 के दौरान विधान सभा द्वारा स्वीकृत अनुदान से अधिक किए गए खर्च को विनियमित करने के लिए ₹12,93,67,512 तक की राशि का अनुदान स्वीकृत किया जाए।</p>

मुख्य मंत्री, हरियाणा सरकार

वर्ष 2013-14 के अनुदानों और विनियोगों से अधिक मांगे पृष्ठ 13	एक मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि मांग संख्या 6- वित्त के संबंध में वर्ष 2013-14 के दौरान विधान सभा द्वारा स्वीकृत अनुदान से अधिक किए गए खर्च को विनियमित करने के लिए ₹110,37,81,539 तक की राशि का अनुदान स्वीकृत किया जाए।
वर्ष 2013-14 के अनुदानों और विनियोगों से अधिक मांगे पृष्ठ 14	एक मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि मांग संख्या 24- सिंचाई के संबंध में वर्ष 2013-14 के दौरान विधान सभा द्वारा स्वीकृत अनुदान से अधिक किए गए खर्च को विनियमित करने के लिए ₹213,26,30,784 तक की राशि का अनुदान स्वीकृत किया जाए।

मुख्य मंत्री, हरियाणा सरकार

वर्ष 2014-15 के अनुदानों और विनियोगों से अधिक मांगे पृष्ठ 17	एक मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि मांग संख्या 24-सिंचाई के संबंध में वर्ष 2014-15 के दौरान विधान सभा द्वारा स्वीकृत अनुदान से अधिक किए गए खर्च को विनियमित करने के लिए ₹402,89,46,351 तक की राशि का अनुदान स्वीकृत किया जाए।
---	---

मुख्य मंत्री, हरियाणा सरकार

वर्ष 2015-16 के अनुदानों और विनियोगों से अधिक मांगे पृष्ठ 23	एक मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि मांग संख्या 4-राजस्व के संबंध में वर्ष 2015-16 के दौरान विधान सभा द्वारा स्वीकृत अनुदान से अधिक किए गए खर्च को विनियमित करने के लिए ₹1199,24,88,219 तक की राशि का अनुदान स्वीकृत किया जाए।
वर्ष 2015-16 के अनुदानों और विनियोगों से अधिक मांगे पृष्ठ 24	एक मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि मांग संख्या 24-सिंचाई के संबंध में वर्ष 2015-16 के दौरान विधान सभा द्वारा स्वीकृत अनुदान से अधिक किए गए खर्च को विनियमित करने के लिए ₹210,99,94,493 तक की राशि का अनुदान स्वीकृत किया जाए।

मुख्य मंत्री, हरियाणा सरकार

वर्ष 2016-17 के अनुदानों और विनियोगों से अधिक मांगे पृष्ठ 31	एक मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि मांग संख्या 14-शहरी विकास के संबंध में वर्ष 2016-17 के दौरान विधान सभा द्वारा स्वीकृत अनुदान से अधिक किए गए खर्च को विनियमित करने के लिए ₹91,73,870 तक की राशि का अनुदान स्वीकृत किया जाए।
वर्ष 2016-17 के अनुदानों और विनियोगों से अधिक मांगे पृष्ठ 32	एक मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि मांग संख्या 24-सिंचाई के संबंध में वर्ष 2016-17 के दौरान विधान सभा द्वारा स्वीकृत अनुदान से अधिक किए गए खर्च को विनियमित करने के लिए ₹176,99,17,561 तक की राशि का अनुदान स्वीकृत किया जाए।

मुख्य मंत्री, हरियाणा सरकार

<p>वर्ष 2017-18 के अनुदानों और विनियोगों से अधिक मांगे</p> <p>पृष्ठ 35</p>	<p>एक मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि मांग संख्या 6- वित्त के संबंध में वर्ष 2017-18 के दौरान विधान सभा द्वारा स्वीकृत अनुदान से अधिक किए गए खर्च को विनियमित करने के लिए ₹375,59,93,011 तक की राशि का अनुदान स्वीकृत किया जाए।</p>
<p>वर्ष 2017-18 के अनुदानों और विनियोगों से अधिक मांगे</p> <p>पृष्ठ 36</p>	<p>एक मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि मांग संख्या 24-सिंचाई के संबंध में वर्ष 2017-18 के दौरान विधान सभा द्वारा स्वीकृत अनुदान से अधिक किए गए खर्च को विनियमित करने के लिए ₹91,12,11,135 तक की राशि का अनुदान स्वीकृत किया जाए।</p>

मुख्य मंत्री, हरियाणा सरकार

<p>Excess over Grants and Appropriations for the year 2011-12</p> <p>Page 1</p>	<p>A Minister to move that a grant of a sum not exceeding ₹49,99,000 be made to regularize the charges already incurred in excess of the grant voted by the Legislative Assembly for the year 2011-12 in respect of Demand No. 17- Employment</p>
<p>Excess over Grants and Appropriations for the year 2011-12</p> <p>Page 2</p>	<p>A Minister to move that a grant of a sum not exceeding ₹254,64,41,437 be made to regularize the charges already incurred in excess of the grant voted by the Legislative Assembly for the year 2011-12 in respect of Demand No. 24- Irrigation</p>

Chief Minister, Haryana

Excess over Grants and Appropriations for the year 2012-13 Page 7	A Minister to move that a grant of a sum not exceeding ₹126,52,84,230 be made to regularize the charges already incurred in excess of the grant voted by the Legislative Assembly for the year 2012-13 in respect of Demand No. 6- Finance
Excess over Grants and Appropriations for the year 2012-13 Page 8	A Minister to move that a grant of a sum not exceeding ₹4,17,26,000 be made to regularize the charges already incurred in excess of the grant voted by the Legislative Assembly for the year 2012-13 in respect of Demand No. 21- Women & Child Development
Excess over Grants and Appropriations for the year 2012-13 Page 9	A Minister to move that a grant of a sum not exceeding ₹275,22,73,407 be made to regularize the charges already incurred in excess of the grant voted by the Legislative Assembly for the year 2012-13 in respect of Demand No. 24- Irrigation
Excess over Grants and Appropriations for the year 2012-13 Page 10	A Minister to move that a grant of a sum not exceeding ₹12,93,67,512 be made to regularize the charges already incurred in excess of the grant voted by the Legislative Assembly for the year 2012-13 in respect of Demand No. 38- Public Health & Water Supply

Chief Minister, Haryana

<p>Excess over Grants and Appropriations for the year 2013-14</p> <p>Page 13</p>	<p>A Minister to move that a grant of a sum not exceeding ₹110,37,81,539 be made to regularize the charges already incurred in excess of the grant voted by the Legislative Assembly for the year 2013-14 in respect of Demand No. 6- Finance</p>
<p>Excess over Grants and Appropriations for the year 2013-14</p> <p>Page 14</p>	<p>A Minister to move that a grant of a sum not exceeding ₹213,26,30,784 be made to regularize the charges already incurred in excess of the grant voted by the Legislative Assembly for the year 2013-14 in respect of Demand No. 24- Irrigation</p>

Chief Minister, Haryana

Excess over Grants and Appropriations for the year 2014-15 Page 17	A Minister to move that a grant of a sum not exceeding ₹402,89,46,351 be made to regularize the charges already incurred in excess of the grant voted by the Legislative Assembly for the year 2014-15 in respect of Demand No. 24- Irrigation
---	---

Chief Minister, Haryana

<p>Excess over Grants and Appropriations for the year 2015-16</p> <p>Page 23</p>	<p>A Minister to move that a grant of a sum not exceeding ₹1199,24,88,219 be made to regularize the charges already incurred in excess of the grant voted by the Legislative Assembly for the year 2015-16 in respect of Demand No. 4- Revenue</p>
<p>Excess over Grants and Appropriations for the year 2015-16</p> <p>Page 24</p>	<p>A Minister to move that a grant of a sum not exceeding ₹210,99,94,493 be made to regularize the charges already incurred in excess of the grant voted by the Legislative Assembly for the year 2015-16 in respect of Demand No. 24- Irrigation</p>

Chief Minister, Haryana

<p>Excess over Grants and Appropriations for the year 2016-17</p> <p>Page 31</p>	<p>A Minister to move that a grant of a sum not exceeding ₹91,73,870 be made to regularize the charges already incurred in excess of the grant voted by the Legislative Assembly for the year 2016-17 in respect of Demand No. 14- Urban Development</p>
<p>Excess over Grants and Appropriations for the year 2016-17</p> <p>Page 32</p>	<p>A Minister to move that a grant of a sum not exceeding ₹176,99,17,561 be made to regularize the charges already incurred in excess of the grant voted by the Legislative Assembly for the year 2016-17 in respect of Demand No. 24- Irrigation</p>

Chief Minister, Haryana

<p>Excess over Grants and Appropriations for the year 2017-18</p> <p>Page 35</p>	<p>A Minister to move that a grant of a sum not exceeding ₹375,59,93,011 be made to regularize the charges already incurred in excess of the grant voted by the Legislative Assembly for the year 2017-18 in respect of Demand No. 6- Finance</p>
<p>Excess over Grants and Appropriations for the year 2017-18</p> <p>Page 36</p>	<p>A Minister to move that a grant of a sum not exceeding ₹91,12,11,135 be made to regularize the charges already incurred in excess of the grant voted by the Legislative Assembly for the year 2017-18 in respect of Demand No. 24- Irrigation</p>

Chief Minister, Haryana